PEIYB/JIMKA CEBEPHA MAKEIOHNJA

Kej Minaurap Braxos 4, 11 cipar
Lenrap, Cxomje
Ten. 02/3220509

Bp3s ocHoBa Ha 4iieH 145 cTaB (6) u unen 227
ol 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBaHHE (,,CnyxGeH
pecHuKk Ha PenyGnmka Makenonuja“ 6p. 82/18 u
,Ciyxben Becuuk Ha PemyOimka CegepHa
Makenouuja“ 6p.178/21), nupexTopoT Ha AreHuyjaTa
3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHKe, IOHECE

PEIIEHHUE
32 MOYeTOK co paboTa CTYAHCKATA NporpaMa ox
NPB NHK/IYC HA AKAJEMCKH CTY/HH - 10AHIIOMCKH
cryauu (240 EKTC), mo »KpH3eH MEHAIIMEHT,
3IITHTA W cracyBame®, Ha Boena akajaemuja
,,Cenepan Muxaniio ANocToJICKH® BO Cronje

1. Co oBa pelleHHe Ce yTBpAyBa N€Ka ce
MCIIOJIHETH YCNIOBMTE 32 TOYETOK CO pabora Ha
CTyAHMCKaTa Tporpama ofi Mpe LHKITYC Ha akaaeMCKH
cTyaMu - JOmMnnoMckH ctyauu (240 EKTC), no
,KpH3eH MEHaUMEHT, 3aliTHTa H cnacyBame”, Ha
Boena akazemuja ..l eHepan Muxauno Amnocroncku®
so Crorije.

2. Osa pelieHHe Bierysa BO CHjia CO J€HOT
Ha [IOHEeCYyBambe.

OGpasnoxeHHe

[To noGuBarme Ha Pelienue 3a akpeauTallHja
6p.08-1277/4 on 21.03.2023 roauHa OA CTpaHa Ha
On6opoT 3a aKpeAHTaLHja Ha BHCOKOTO obpazoBaHue,
Boena akagemuja [ eHepan Muxauio Anocroncku®
po Ckomje (NpuApYKHA uleHKa Ha YHHBEP3UTET
Toue Jlenues” - LLITun), ce obpatu co Gaparbe 6p.08-
80/18 on 24.03.2023 roamHa, 10 AreHuujara 3a
KBaJIUTET BO BUCOKOTO 06pa3zoBanue, noa Haiu 6p. 08-
712/1 om 24.03.2023 ronuHa, 3a YTBpAyBame€ Ha
YCIOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha CTyAHCKaTa
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s&é Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé s€ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Menaxhimi i
krizés, mbrojtja dhe shpétimi", né Akademiné
Ushtarake "Gjeneral Mihailo Apostolski" né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me pun t€ programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Menaxhimi
i krizés, mbrojtja dhe shpétimi", né¢ Akademiné
Ushtarake "Gjeneral Mihailo Apostolski" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né& fuqi n& ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. -
08-1277/7 t&é datés 21.03.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Akademia Ushtarake
"Gjeneral Mihailo Apostolski" n& Shkup (anétare
shoqéruese e Universitetit "Goce Delgev" né Shtip), i
drejtohet, me kérkesé nr. 87-80/18 t& datés
24.03.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me numrin toné 08-712/1 t& datés 24.03.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor & ciklit t& par€ t€ studimeve
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fIporpamMa O MPB UMKIYC HA aKAAEMCKM CTYIHH -
AonHnIOMCKH cTyauu (240 EKTC), no »Kpuzen
MEHAIMEHT, 3alliTHTAa M crnacyBame”, nHa Boeua
akanemuja ,I'enepan Muxauno Amnoctoncku® Bo
Crkonje.

Jlupektopor Ha AreHuujata 3a KBanHTeT BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenue 6p.08-712/2 oxn
27.03.2023  roauua, ¢popmupa  Kommucuja 3a
YTBPAYBak¢ Ha HCIOJIHETOCTA HA YCIOBHTE 3a
MOYETOK €O pabora Ha CTyamMcKaTa nporpama
HaBeeHa BO To4Ka | Ha oBa peleHue,

Komucujata, Ha gen 22.05.2023 TOJIMHa,
M3BpILIH yBUA W W3roTBu Mssewraj 6p. 08-712/3 on
01.06.2023 romuHa, kame e HaBemeHO jeka 3a
CTynuCKaTa nporpaMa oA NMpB LHKIYC HA aKageMCKH
CTYIMH - NOAMIIOMCKH cTyauu (240 EKTC), mo
»KpH3eH MeHayMeHT, 3awTHTa U crnacyeame®, Ha
Boena akanemuja ,['enepan Muxanio Amocroncku®
Bo Ckonmje, ce HCNONHETH YCIOBHTE COIIACHO
onpenduTe yTBpAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasosanue u Ypendara 3a HOPMaTHBH CTaHJapau
338 OCHOBaWE€ Ha BHCOKOOOpPA3OBHH YCTAHOBH W 3a
Bpluewe Ha BHCOKOOOpasoBHa aejHocT (,,CryxGen
BECHHK Ha Pemybnuka Makenonunja® 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Wmajku ro Bo mnpenpun H3HECEHOTO, ce
OZUTYHH KaKO BO IHCTIO3HTHBOT Ha OBA pelleHHE.

IIPABHA TIOYKA: [potHB oBa peienue,
MOXE J1a ce 3ameje ynpaseH criop, co noaHecyBambe
Ha Ty0a 10 VnpaBHuoT cyn na Peny6nnka CesepHa
Maxkeznonuja, Bo pok oxn 30 neua Ol JEHOT Ha
[IPHEMOT Ha 0Ba peLIeHHE.

HocTageno no:
- Bucokoobpa3oshara yeranosa
Apxusa

uspabotui/pérgatiti-Munena Egpemoseka = 7N+
ono6pun/miratoi: Sevgil M 9
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akademike - studime deridiplomike (240 SETK), ng
"Menaxhimi i krizés, mbrojtja dhe shpétimi", né né
Akademing Ushtarake "Gjeneral Mihailo Apostolski"
né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Lart8, me Aktvendim nr. 08-712/2 t& datés
27.03.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 22.05.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-712/3 t& datés
01.06.2023, ku &shté shénuar se, pér  programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), né "Menaxhimi i
krizés, mbrojtia dhe shpétimi", n& Akademing
Ushtarake "Gjeneral Mihailo Apostolski" né& Shkup,
jan€ pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pé&r arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larte
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s&¢ Magedonisé s& Veriut,
ng¢ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij
Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim shi}i
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